

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PHOENIX
HEALTHCARE
GROUP
鳳凰醫療集團

Phoenix Healthcare Group Co. Ltd

鳳凰醫療集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

(股份代號：1515)

**截至2014年6月30日止六個月之
中期業績公告**

綜合損益及其他全面收入報表

	附註	截至6月30日止六個月 2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (經審核)
收益	5	506,966	419,692
銷售及服務成本		(387,617)	(332,268)
毛利		119,349	87,424
其他收入		39,686	27,545
其他虧損		(2,675)	(452)
銷售及分銷費用		(5,181)	(4,747)
行政費用		(34,518)	(25,107)
融資成本		(944)	(11,531)
其他費用		(342)	(2,971)
稅前利潤		115,375	70,161
所得稅費用	7	(30,272)	(17,745)
期內利潤及全面收入總額	8	85,103	52,416
應佔期內利潤及全面收入總額：			
本公司權益持有人		82,384	50,354
非控股權益		2,719	2,062
		85,103	52,416
每股盈利			
— 基本(每股人民幣元)	9	0.10	0.10

綜合財務狀況報表

		2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		125,072	123,249
無形資產		317,949	317,249
應收投資—營運—移交(「IOT」)醫院款項		54,865	51,184
土地使用權租賃預付款		152,069	157,855
遞延稅項資產		998	1,080
		650,953	650,617
流動資產			
存貨		35,802	31,050
應收貿易款項	11	97,265	83,818
預付款項及其他應收款項		38,124	19,462
應收關聯方款項		68,919	56,871
短期投資		582,500	176,000
存款證		365,966	704,450
現金及現金等價物		224,148	401,770
		1,412,724	1,473,421
流動負債			
應付貿易款項	12	153,815	123,886
其他應付款項		79,804	54,138
應繳稅金		24,872	24,895
借款		—	200,000
		258,491	402,919
流動資產淨額		1,154,233	1,070,502
總資產減流動負債		1,805,186	1,721,119
非流動負債			
退休福利承擔		4,228	5,265
		4,228	5,265
資產淨額		1,800,958	1,715,854

綜合財務狀況報表(續)

	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
股本及儲備		
股本	166	166
股份溢價	1,542,270	1,542,270
儲備	157,148	74,764
本公司權益持有人應佔股權	1,699,584	1,617,200
非控股權益	101,374	98,654
總權益	1,800,958	1,715,854

未經審核綜合中期財務報表附註

截至2014年6月30日止六個月

1. 一般資料

本公司於2013年2月28日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。其股份自2013年11月29日起於聯交所主板上市。本公司註冊地址為4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, P.O. Box 10240, Grand Cayman KY1-1002, Cayman Islands，其主要經營場所位於中國北京。本公司為投資控股公司。

本集團主要在中國北京從事綜合醫院服務、醫院管理服務及供應鏈業務。

本未經審核綜合中期財務報表以人民幣呈報，人民幣亦為本集團之功能貨幣。

該等綜合中期財務報表未經審核並於2014年8月27日經董事會批准。

2. 編製基準

該等截至2014年6月30日止六個月之綜合中期財務報表乃根據國際會計準則第34號中期財務報告以及上市規則的適用披露規定編製。本綜合中期財務報表應與截至2013年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀，而年度財務報表乃根據國際財務報告準則編製。

於編製該等綜合中期財務報表所採納的會計政策與本集團編製截至2013年12月31日止年度之綜合年度財務報表所採納者一致，惟採納於當前中期會計期間首次生效的新訂及經修訂國際財務報告準則除外。

本集團透過其銀行融資滿足日常營運資金需求。經作出查詢，董事有理由預期，在可見將來，本集團有充裕資源繼續經營現有業務。因此，本集團繼續以持續經營基準編製綜合中期財務報表。

3. 採納新詮釋及國際財務報告準則之修訂

本集團已於本中期期間首次採納以下新詮釋及國際財務報告準則之修訂。

國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第12號及國際會計準則第27號之修訂	投資實體
國際會計準則第32號之修訂	抵銷金融資產及金融負債
國際會計準則第36號之修訂	非金融資產可收回金額的披露
國際會計準則第39號之修訂	衍生工具之變更及對沖會計之延續
國際財務報告詮釋委員會第21號	徵費

於本中期期間採納以上新詮釋及國際財務報告準則之修訂不會對該等綜合中期財務報表所呈報的金額及／或該等綜合中期財務報表所載列之披露有重大影響。

4. 金融工具及金融風險管理

金融風險管理目標及政策

本集團經營活動面臨各種金融風險：市場風險（如貨幣風險及利率）、信貸風險及流動資金風險。

本綜合中期財務報表不包括所有金融風險管理資料以及年度財務報表規定的披露資料，且應與本集團於2013年12月31日的年度財務報表一併閱讀。

自年底以來，風險管理目標及政策概無變動。

5. 收益

收益指綜合醫院服務、醫院管理服務以及在供應鏈業務中銷售藥品、醫療器械及醫療耗材以及輔助服務所產生的收入。

本集團於本中期期間的收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (經審核)
綜合醫院服務	247,289	214,692
醫院管理服務	16,743	9,861
供應鏈業務	242,934	195,139
	506,966	419,692

6. 分支資料

就資源配置及表現評估而言，董事會被視為本集團主要營運決策者（「主要決策者」）。主要決策者將在各個公司的基礎上審核經營業績及財務資料。這亦為組織本集團之基礎。因此，每個公司均應視為一個營運分支。倘本集團旗下多間公司採用類似業務模式營運，具有類似目標客戶群體，且處於同等監管環境，本集團應將該等營運分支予以合併，本集團為分支報告目的設立的營運及可報告分支如下：

(i) 綜合醫院服務

分支收益來自健宮醫院提供的醫院服務及北京益生向高端病人提供的優質醫療服務。

(ii) 醫院管理服務

本集團根據IOT協議向醫院提供綜合管理服務且向每間IOT醫院收取年度費用。

6. 分支資料(續)

(iii) 供應鏈業務

本集團從向健宮醫院、IOT醫院及診所及外部客戶銷售藥品、醫療器械及醫療耗材以及輔助服務中獲取收益。

有關本集團可報告分支的分支資料如下所示。

分支收益、業績、資產及負債

	綜合醫院服務 人民幣千元	醫院管理服務 人民幣千元	供應鏈業務 人民幣千元	合計 人民幣千元
截至2014年6月30日止六個月				
(未經審核)				
外部收益	247,289	16,743	242,934	506,966
分支間收益	—	—	67,529	67,529
分支收益	247,289	16,743	310,463	574,495
對銷				(67,529)
綜合收益				506,966
分支業績	19,650	12,504	83,356	115,510
未分配融資成本				(944)
未分配匯兌損失				(2,640)
其他未分配收入及開支				3,449
稅前利潤				115,375
於2014年6月30日(未經審核)				
分支資產	614,529	980,924	299,635	1,895,088
未分配銀行結餘及存款證				370,080
其他未分配資產				277,858
分支間應收款項對銷				(479,349)
綜合資產				2,063,677
分支負債	104,377	443,609	179,495	727,481
其他未分配負債				14,587
分支間應付款項對銷				(479,349)

6. 分支資料(續)

(iii) 供應鏈業務(續)

分支收益、業績、資產及負債(續)

	綜合醫院服務 人民幣千元	醫院管理服務 人民幣千元	供應鏈業務 人民幣千元	合計 人民幣千元
綜合負債				262,719
其他分支資料				
計入分支業績或分支資產計量的金額：				
非流動資產增加(附註)	6,526	7,940	647	15,113
折舊及攤銷	11,421	7,514	227	19,162
物業、廠房及設備處置的淨虧損	(21)	—	—	(21)
利息及投資收入	1,599	11,523	2,088	15,210
定期向主要決策者提供但不計入分支業績計量的金額：				
未分配融資成本	不適用	不適用	不適用	944
匯兌損失	不適用	不適用	不適用	2,640
所得稅費用	5,531	4,004	20,737	30,272

附註：非流動資產包括物業、廠房及設備以及無形資產。

6. 分支資料(續)

(iii) 供應鏈業務(續)

分支收益、業績、資產及負債(續)

	綜合醫院服務 人民幣千元	醫院管理服務 人民幣千元	供應鏈業務 人民幣千元	合計 人民幣千元
截至2013年6月30日止六個月				
(經審核)				
外部收益	214,692	9,861	195,139	419,692
分支間收益	—	—	53,165	53,165
分支收益	214,692	9,861	248,304	472,857
對銷				(53,165)
綜合收益				419,692
分支業績	16,334	2,503	64,165	83,002
未分配融資成本				(9,500)
未分配開支				(3,341)
稅前利潤				70,161
於2013年6月30日(經審核)				
分支資產	601,800	618,754	261,484	1,482,038
分支間應收款項對銷				(297,638)
綜合資產				1,184,400
分支負債	122,668	655,678	124,002	902,348
借款				200,000
分支間應付款項對銷				(297,638)
綜合負債				804,710

6. 分支資料(續)

(iii) 供應鏈業務(續)

分支收益、業績、資產及負債(續)

	綜合醫院服務 人民幣千元	醫院管理服務 人民幣千元	供應鏈業務 人民幣千元	合計 人民幣千元
其他分支資料				
計入分支業績或分支資產計量的金額：				
非流動資產增加(附註)	8,641	41	104	8,786
折舊及攤銷	11,991	7,066	85	19,142
物業、廠房及設備處置的收益	(18)	—	—	(18)
利息及投資收入	(365)	(3,237)	(405)	(4,007)
分支融資成本	2,031	—	—	2,031
定期向主要決策者提供但不計入分支業績計量的金額：				
未分配融資成本	不適用	不適用	不適用	9,500
所得稅費用(抵免)	4,089	(2,416)	16,072	17,745

附註：非流動資產包括物業、廠房及設備以及無形資產。

上述報告之分支收益指外部及分支間客戶所創造的收益。年內，以銷售藥品、醫療器械及耗材之規定價格確認分支間交易。

營運分支之會計政策與本集團載於附註2的會計政策相同。分支業績指各分支獲得的稅前利潤(未分配與各分支不直接相關的若干融資成本、匯兌損失及公司費用)，亦指主要決策者定期審核之內部生成財務資料。此乃出於資源配置及分支表現評估之目的向主要決策者匯報的措施。

就監控分支表現及分支間資源配置而言，所有本公司及海外附屬公司資產以外之資產應分配至營運分支，且本公司及海外附屬公司負債以外之所有負債亦應分配至營運分支。

所得稅費用已在各分支間進行分配，可作為定期向管理層提供但不計入分支業績計量的其他資料，然而所有相關應繳稅金已分配至分支負債。

地理資訊

由於本集團的所有收入均產生自於中國開展的活動，而且本集團的所有營運和非流動資產均位於中國，所以此處未呈報任何地理資訊。

6. 分支資料(續)

主要客戶資料

來自客戶的收益(包括來自醫院管理服務與供應鏈業務的收益)佔本集團於本中期期間收益總額10%以上者如下所示：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (經審核)
燕化醫院	96,767	83,472
京煤醫院	92,388	82,564

7. 所得稅費用

由於本集團並無應稅利潤須繳納香港利得稅，因此概無作出香港利得稅撥備。中國企業所得稅已按約25%的稅率計提撥備，該稅率為本中期期間中國企業所得稅現行稅率。

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	30,190	19,386
遞延稅	82	(1,641)
於損益確認的所得稅總額	30,272	17,745

8. 期內利潤

本集團於本中期期間的利潤已扣除：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備折舊	10,273	10,466
土地使用權租賃預付款攤銷	1,710	1,731
無形資產的攤銷(計入銷售及服務成本)	7,179	6,945
折舊及攤銷總額	19,162	19,142
確認為費用的存貨成本	323,768	275,759
租賃場所相關經營租賃租金	1,171	1,332
董事薪酬	3,357	2,854
其他員工成本		
薪金與其他津貼	58,285	41,955
退休金供款	3,252	2,573
總員工成本	64,894	47,382
核數師薪酬	1,250	665

9. 每股盈利

本集團權益持有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (經審核)
盈利		
用作計算本公司權益持有人應佔年度每股基本及攤薄盈利之利潤	82,384	50,354
股份數目		
用作計算每股基本盈利之加權平均普通股數目(以千股計)	833,763	508,554

每股基本盈利乃按截至2014年及2013年6月30日止六個月本公司權益持有人應佔本集團綜合利潤及本公司於截至2014年及2013年6月30日止六個月的833,763,000股及508,554,254股股份的加權平均數進行計算。

10 股息

於2014年3月28日，董事會擬就截至2013年12月31日止年度派發末期股息55,862,121港元(每股6.7港仙)。末期股息已於2014年7月8日派付。

董事會不建議派付中期股息。

11. 應收貿易款項

本集團給予下列對象的賬期如下：病人享受的綜合醫院服務為開具發票後約60天(由醫療保險計劃支付)，面向IOT醫院及診所的藥品、醫療器械及耗材銷售為開具發票後60天至120天，以及面向IOT醫院及診所提供的醫院管理服務為開具發票後90天至180天。下文載列按發票日期所呈報的應收貿易款項賬齡分析。

	於	
	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
未開票或60天內	80,515	78,579
61至180天	16,733	5,239
181天至1年	17	—
	97,265	83,818

上文所披露的應收貿易款項既未逾期亦未減值。根據以往經驗，管理層相信無須就此等結餘作出減值撥備，因為信貸質素未出現重大變化，且管理層認為此等結餘仍可悉數收回。

於確定應收貿易款項是否可收回時，本集團會考慮自首次授出信貸之日起至各報告期末應收貿易款項之信貸質素的任何變動。

12. 應付貿易款項

應付貿易款項不計利息，一般須於0至90天的賬期內發放。於本中期期間末，本集團應付貿易款項按產品交付日期作出的賬齡分析如下：

	於	
	2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
60天內	131,900	114,726
61至180天	20,190	8,556
181天至1年	1,563	604
1至3年	162	—
	153,815	123,886

13. 報告期後事項

於2014年7月7日，本公司宣佈採納股份獎勵計劃（「股份獎勵計劃」）作為認可主要管理人員（包括本集團的董事及高級管理層、受聘專家及核心僱員）的貢獻及提供獎勵的方法。股份獎勵計劃自2014年7月7日（「採納日期」）起計十年內有效及生效，並由董事會及股份獎勵計劃受託人管理。

自採納日期起，本公司概無根據股份獎勵計劃授出股份。

有關股份獎勵計劃的進一步詳情，請參閱本公司日期為2014年7月7日的公告。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

由於本集團繼續致力提供更好、更安全、更便捷高效的病人護理服務，約170萬病人登錄我們醫院及診所網絡尋求值得信賴的答案，我們欣然報告回顧期間之業績穩健。

為實現內部可持續發展，本集團繼續鞏固其現有業務。憑藉較低的負債比率及強勁的現金流，本集團憑藉優勢抓住不斷湧現的投資機遇，為股東創造更多價值。我們亦繼續物色及開發增值業務以及醫療服務供應鏈。在人口老齡化過程中，慢性疾病日益普遍、有關個人健康的公共意識及教育日益加強且政府不斷增加醫療方面的支出，因此我們對2014年的業務表現及本集團未來的發展前景充滿信心。

財務回顧

本集團於回顧期間錄得收益人民幣5.070億元，較2013年同期增加20.8%。得益於醫院管理服務分支及供應鏈業務分支的收益貢獻增加及毛利率增長，本集團的整體毛利率於回顧期間增至23.5%（截至2013年6月30日止六個月：20.8%）。於回顧期間，股東應佔淨利潤大幅增至人民幣8,240萬元，較2013年同期大幅增加63.6%。較2013年同期股東應佔未經審核經調整淨利潤（已剔除與首次公開發售相關的一次性項目）約人民幣5,270萬元而言，於回顧期間，股東應佔利潤增長56.5%。

分支收益

本集團透過以下三種方式從本集團的醫院及診所網絡獲取收益：(i)健宮醫院及北京益生的綜合醫院服務，(ii)管理IOT醫院及診所並收取管理費的醫院管理服務，及(iii)主要為本集團的醫院及診所網絡提供藥品、醫療器械及醫用耗材以及輔助服務的供應鏈業務。

綜合醫院服務

本集團綜合醫院服務分支的收益來自健宮醫院以及在北京益生根據鳳凰VIP服務提供的優質醫療服務。綜合醫院服務收益主要包括提供門診和住院服務所產生的收費，包括醫療服務、藥品、醫療器械及醫用耗材收費。下表載列本集團綜合醫院服務分支於所示期間的收益、銷售及服務成本以及毛利：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 (人民幣千元)	2013年 (人民幣千元)
收益	247,289	214,692
銷售及服務成本	(205,526)	(177,748)
毛利	41,763	36,944

本集團綜合醫院服務分支的收益達到人民幣2.473億元，較2013年同期增加15.2%，佔本集團回顧期間總收益的48.8%，原因為病人就診總人次及次均診費持續增加。健宮醫院接待的就診人次達到約341,900人次（截至2013年6月30日止六個月：約313,700人次），包括門診人次約336,300人次（截至2013年6月30日止六個月：約308,200人次）以及住院人次為5,600人次（截至2013年6月30日止六個月：約5,500人次）。次均門診費增加至約人民幣443元（截至2013年6月30日止六個月：約人民幣431元），而次均住院費快速增加至約人民幣17,521元（截至2013年6月30日止六個月：約人民幣14,788元）。於回顧期間，醫院的住院病人進行的手術次數增加且更昂貴及更能盈利的主要及複雜大手術佔較高百分比。

本集團綜合醫院服務的銷售及服務成本主要為在健宮醫院提供醫療服務的成本，包括藥品、醫療器械及醫用耗材成本、僱員成本及折舊和攤銷費用。

於回顧期間，健宮醫院的銷售及服務成本增加至人民幣2.055億元，較2013年同期增加15.6%。於回顧期間，毛利率維持相對穩定於16.9%（截至2013年6月30日止六個月：17.2%）。

醫院管理服務

於回顧期間，本集團依照IOT模式管理和營運總計十家綜合醫院、一家中醫院以及28家社區診所。作為回報，本集團有權向各家醫院或醫院所有者收取管理費，管理費主要依據IOT醫院和診所的收益及／或收支結餘的百分比計算。因此，本集團獲取的管理費取決於有關醫院及診所的表現。對於特定醫院，本集團的管理費取決於盈利能力和績效審核。

來自本集團醫院管理服務分支的收益激增至人民幣1,670萬元，較2013年同期增長69.8%，佔本集團回顧期間總收益的3.3%。下表載列本集團醫院管理服務分支於所示期間的收益、銷售及服務成本及毛利：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 (人民幣千元)	2013年 (人民幣千元)
收益	16,743	9,861
銷售及服務成本	(7,180)	(6,944)
毛利	9,563	2,917

	截至6月30日止六個月	
	2014年 (人民幣千元)	2013年 (人民幣千元)
燕化醫院集團	7,641	1,865
門頭溝區醫院	1,694	2,417
京煤醫院集團	5,992	5,579
門頭溝區中醫院	1,416	—
合計	16,743	9,861

於回顧期內，自燕化醫院集團獲得的管理費為人民幣760萬元，較2013年同期激增309.7%。燕化醫院集團的就診人次，尤其是住院人次錄得增長。儘管門診次均診費維持穩定，但住院次均診費亦有所增長。同時，燕化醫院集團不斷提高其手術效率，並成功降低營運費用。因此，本集團的收支結餘及管理費於回顧期間，錄得顯著增長。

於回顧期間，自門頭溝區醫院獲得的管理費為人民幣170萬元，較2013年同期減少29.9%。儘管門頭溝區醫院接收的人次增加，其次均診費有所下降。此外，銷售及服務成本(尤其是僱員成本、醫療器械成本及醫用耗材成本)的增長超過收益增長。因此，該醫院的收支結餘減少，從而導致本集團的管理費減少。

於回顧期間，自京煤醫院集團獲得的管理費為人民幣600萬元，較2013年同期上升7.4%。病人就診人次增加被次均住院費減少部分抵銷。所進行的手術次數少於2013年同期。然而該醫院集團的收支結餘有所增加，從而令本集團的管理費亦有所增加。

於回顧期間，自門頭溝區中醫院獲得的管理費為人民幣140萬元。於2013年同期，並無任何來自該醫院的管理費。門頭溝區中醫院就診人次錄得大幅增長，而次均診費亦為較高。尤其是，次均住院費大幅增長。於2013年上半年，其設施更新完成後，門頭溝區中醫院僱用更多醫師及購置先進醫療設備，以擴大及提升其醫療保健業務。因此，該醫院集團的收支結餘有所增加，從而令本集團的管理費有所增加。

本集團醫院管理服務的銷售及服務成本指無形資產攤銷(即本集團根據IOT協議作出的所有或部分投資)。

於回顧期間，本集團醫院管理服務產生的銷售及服務成本為人民幣720萬元，較2013年同期增加3.4%，原因是於燕化醫院集團的投資於2013年7月及2014年6月各增加人民幣1,000萬元。由於收益增長超過銷售及服務成本增長，於回顧期間，本集團醫院管理服務分支的毛利率增至57.1%(截至2013年6月30日止六個月：29.6%)。

供應鏈業務

本集團供應鏈業務分支的收益主要來自向IOT醫院及診所銷售藥品、醫療器械及醫用耗材以及輔助服務。下表載列本集團供應鏈業務分支於所示期間的收益、銷售及服務成本以及毛利：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 (人民幣千元)	2013年 (人民幣千元)
收益	310,463	248,304
銷售及服務成本	(242,440)	(200,741)
毛利	68,023	47,563

於回顧期間，本集團供應鏈業務分支的收益增至人民幣3.105億元，較2013年同期增長25.0%，原因為病人就診人次增加及本集團進一步整合醫院及診所網絡的採購需求所致。向健宮醫院銷售所得的分支收益人民幣6,750萬元列作分支間收益，從總收益中對銷。經分支間對銷後，本集團供應鏈業務分支的收益佔本集團於回顧期間總收益的47.9%。本集團醫院及診所網絡於回顧期間接待的病人約為170萬人次(截至2013年6月30日止六個月：約150萬人次)。本集團於2013年開始單獨向門頭溝區醫院及門頭溝區中醫院供應藥品，我們進一步整合彼等的採購需求，因此於回顧期間，售至該兩間醫院的藥品銷量快速增長。

本集團供應鏈業務分支的銷售及服務成本指用於轉售給本集團醫院及診所網絡的藥品、醫療器械及醫用耗材的採購成本。於回顧期間，本集團供應鏈業務分支產生的銷售及服務成本為人民幣2.424億元，較2013年同期增長20.8%。於回顧期間，本集團供應鏈業務分支的毛利率進一步增加至21.9%（截至2013年6月30日止六個月：19.2%），主要原因為(i)本集團進一步整合其醫院及診所網絡（尤其是門頭溝區醫院及門頭溝區中醫院）的採購需求後，於採購時能向其供應商爭取更大的折扣額；及(ii)與紅惠訂立的供應協議。根據此協議，本集團向紅惠提供健宮醫院、燕化醫院集團以及京煤醫院集團的綜合藥品訂單（排除藥品除外）。由於本集團授予紅惠向以上三家醫院供應藥品的優先權，紅惠同意給予本集團最低經濟收益（「最低經濟收益」）及如果本集團從轉售藥品中獲得的毛利低於最低經濟收益，紅惠將向本集團支付該毛利與最低經濟收益之間的差額。

於回顧期間，健宮醫院、燕化醫院集團以及京煤醫院集團合共購買人民幣3.942億元的藥品（不包括購買排除藥品）。根據本集團與紅惠簽訂的供應協議，本集團有權獲得人民幣5,520萬元的最低經濟收益，其中人民幣2,110萬元列作收費收入。於回顧期間，本集團的供應鏈業務分支的毛利率為16.0%（截至2013年6月30日止六個月：14.8%），倘本集團(i)將這三家醫院向紅惠及紅惠安排的其他供應商購買的藥品費用計入其供應鏈業務收益；及(ii)根據與紅惠簽訂的供應協議將收費收入總額列作供應鏈業務毛利。

毛利

於回顧期間，本集團的總毛利達到人民幣1.193億元，較2013年同期上升36.5%。於回顧期間，總毛利率增至23.5%（截至2013年6月30日止六個月：20.8%），表明本集團醫院管理服務分支及供應鏈業務分支的收益貢獻較高及毛利率有所增加。

其他收入

於回顧期間，其他收入增至人民幣3,970萬元，較2013年同期增加44.1%，主要由於銀行營運的融資產品的短期投資利息收入增加所致。

其他虧損

於回顧期間，本集團以港元計值的銀行結餘的匯兌損失為人民幣260萬元，原因是港元兌人民幣貶值。

銷售及分銷費用

由於本集團不斷追求供應鏈業務分支的發展，於回顧期間，本集團的銷售及分銷費用增至人民幣520萬元，較2013年同期增加9.1%，乃由於僱用新僱員及僱員成本增加所致。

行政開支

於回顧期間，本集團產生的行政開支為人民幣3,450萬元，較2013年同期增加37.5%，主要由於健宮醫院及我們香港辦事處產生的僱員成本及我們香港辦事處產生的租金開支增加所致。

融資成本

於回顧期間，本集團的融資成本成功降至人民幣100萬元，原因為(i)緊隨首次公開發售完成後償還Speed Key Limited的股東貸款人民幣2.50億元；(ii)於2014年1月償還中信信託有限責任公司的貸款人民幣2.00億元；及(iii)健宮醫院於2013年8月終止融資租賃。

其他費用

於回顧期間，其他費用主要包括醫療糾紛費用，為人民幣30萬元。該等費用較2013年同期大幅減少88.5%，乃由於2013年上半年有關我們首次公開發售產生的若干一次性費用所致。

所得稅費用

於回顧期間，所得稅支出增至人民幣3,030萬元，較2013年同期增長70.6%，與稅前利潤的增幅一致。

淨利潤

於回顧期間，股東應佔利潤為人民幣8,240萬元，較2013年同期激增63.6%。該等增長主要為整合本集團所有業務分支增長毛利的反映，且本集團將繼續控制開支，以確保營運費用維持在可接受水平。於回顧期間，股東應佔利潤於2013年同期較股東應佔來自不包括有關首次公開發售一次性項目約人民幣5,270萬元之未經審核經調整淨利潤增長56.5%。

流動資金及資金來源

於2014年6月30日，本集團的現金及現金等價物為人民幣2.241億元(2013年12月31日：人民幣4.018億元)，本集團並無任何計息負債(2013年12月31日：人民幣2.000億元)。

重大投資、收購和出售

於2014年6月30日，本集團的短期投資(主要指投資銀行運營的融資產品)為人民幣5.825億元(2013年12月31日：人民幣1.760億元)。同時，本集團的存款證為人民幣3.660億元(2013年12月31日：人民幣7.045億元)。

於回顧期間，本集團並無重大收購及出售。

債務

借款

於2014年6月30日，本集團並無擁有任何計息負債(2013年12月31日：人民幣2.000億元)。本集團已於2014年1月17日悉數償還人民幣2.000億元借款。

或有負債

於2014年6月30日，本集團並無擁有任何可能會對本集團財務狀況或營運產生重大影響的或有負債或擔保。

匯率風險

本集團以外幣訂立若干營運交易，該等交易令本集團面臨外匯風險，主要由於港元和美元兌人民幣出現匯率波動。我們未使用任何衍生合約對沖貨幣風險。管理層透過密切監控外匯匯率變動來管理貨幣風險，若出現相關需求，管理層亦考慮對重大外匯風險進行對沖。

利率風險

本集團承受與浮動利率銀行結餘及短期投資相關的現金流量利率風險，有關結餘按現行市場利率計息。我們目前並未制定管理利率風險的具體政策，亦未訂立利率掉期以對沖風險，但會密切監控今後面臨的利率風險。

資產抵押

於2014年6月30日，本集團概無任何重大資產抵押。

合同義務

於2014年6月30日，本集團的合同義務約為人民幣5,530萬元，較2013年12月31日的約人民幣6,870萬元減少人民幣1,340萬元，主要由於對燕化醫院集團的投資的未償還承擔減少所致。於2014年6月，本集團對燕化醫院集團的投資增加人民幣1,000萬元。

資產負債率

資產負債率按總計息負債除以總資產計算，於2014年6月30日，本集團的資產負債率為零（2013年12月31日：9.4%）。

僱員及薪酬政策

於2014年6月30日，本集團合共擁有838名全職僱員（2013年12月31日：861名僱員）。於回顧期間，僱員成本（包括薪金及其他福利形式的董事薪酬）約為人民幣6,500萬元（截至2013年6月30日止六個月：人民幣4,700萬元）。

本集團確保僱員薪酬維持競爭性，僱員的薪酬乃經參考本集團盈利能力、同業水平及市場環境後於本集團的一般薪酬系統架構內按工作表現釐定。

董事的薪酬由本公司薪酬委員會審閱，並獲得董事會批准，有關薪酬乃經計及有關董事的經驗、責任、工作量、為本集團貢獻的時間、本公司的經營業績及可資比較的市場統計數據後釐定。

本集團採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)以向合資格參與者就其為本公司及／或其任何附屬公司作出的貢獻或可能作出的貢獻提供獎勵或回報。

於回顧期間，概無購股權已授出、行使、到期或失效，以及概無根據購股權計劃尚未行使的購股權。

本公司亦於2014年7月7日(「採納日期」)採納股份獎勵計劃(「股份獎勵計劃」)，作為認可主要管理人員(包括本集團的董事及高級管理層、受聘專家及核心僱員)的貢獻及提供獎勵的方法。股份獎勵計劃自採納日期起計十年內有效及生效，並由董事會及股份獎勵計劃受託人管理。

中期股息

董事會不建議派付截至2014年6月30日止六個月的中期股息(截至2013年6月30日止六個月：無)。

遵守企業管治守則

本公司致力維持高水平的企業管治及透明度。本公司確認，如下文所述，除對於企業管治守則第A.2.1條及第A.6.7條之要求的偏離外，於回顧期間其已遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之所有重大守則條文。

根據守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁職責有別，不應由一人同時兼任。梁洪澤先生為董事會主席亦為本集團行政總裁。本集團無意將該等兩項職能區分開來，此乃由於本集團董事會及高級管理層認為，由梁洪澤先生這樣經驗豐富的合資格人士擔任主席兼行政總裁可為本公司提供強有力而穩定的領導，同時確保對業務決策及策略作出有效及高效的規劃和實施。董事會認為，此結構不會影響本集團董事會與高級管理層之間的權利及授權平衡。

此外，就守則條文第A.6.7條而言，一名非執行董事及兩名獨立非執行董事因其他事務未能出席本公司於2014年6月5日舉行之股東週年大會。

董事會將不時審閱企業管治架構及常規，並於其認為適當時作出必要安排。

進行證券交易的標準守則

本公司已按不遜於標準守則所載之規定標準採納標準守則作為董事買賣本公司證券的行為守則。

經對所有董事作出具體查詢後，本公司確認所有董事會成員於回顧期間整個期間均遵守標準守則。基於高級經理、高級行政人員及高級職員於本公司的職務，彼等可能擁有本公司的內部資料，亦須遵守標準守則的條文，且本公司確認，並無該等僱員未有遵守標準守則的事件。

中期業績回顧

審核委員會(由三名獨立非執行董事組成)已審閱本集團回顧期間之未經審核中期業績，並認為該等中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則規定作出適當披露。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

登載經審核中期業績及中期報告

本中期業績公告須分別登載於香港交易及結算所有限公司(「香港結算所」)之網站(www.hkexnews.hk)及本公司指定網站(www.phg.com.cn)。本公司截至2014年6月30日止六個月之中期報告將於適當時間寄發予本公司各股東以及於香港結算所及本公司之網站登載。

釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會
「北京益生」	指	北京鳳凰益生醫學技術諮詢有限公司，一間於2008年1月18日根據中國法律成立的有限責任公司，為本集團全資附屬公司
「北京聚信萬同」	指	北京聚信萬同投資有限公司，其前身為鳳凰聯盟醫院管理(北京)有限公司及鳳凰醫療投資管理(北京)有限公司，一間於2003年6月9日根據中國法律成立的有限責任公司，為北京萬同的全資附屬公司及本公司關連人士
「北京萬同」	指	北京鳳凰萬同投資管理有限公司，其前身為鳳凰醫院管理(北京)有限公司，一間於2002年4月24日根據中國法律成立的有限責任公司，由控股股東徐捷女士和徐小捷女士以及本公司一名關連人士全資擁有

「董事會」	指	本公司董事會
「主席」	指	董事會主席
「行政總裁」	指	本公司行政總裁
「本公司」	指	鳳凰醫療集團有限公司，一間於2013年2月28日在開曼群島註冊成立的有限責任公司
「控股股東」	指	具有上市規則所賦予的涵義，根據文義指徐捷女士、徐小捷女士及Speed Key Limited或其中任何一方
「董事」	指	本公司全體董事或任何一位董事
「排除藥品」	指	本集團與紅惠的供應協議中未包含的、社區診所出售的中藥飲片及藥品等特定藥品
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司
「港元」和「港仙」	指	分別指港元和港仙，為香港法定貨幣
「紅惠」	指	紅惠醫藥有限公司，一間於1994年3月15日根據中國法律成立的有限責任公司，為本集團的一位供應商
「香港」	指	中國香港特別行政區
「國際財務報告準則」	指	國際財務報告準則
「IOT」	指	「投資—營運—移交」模式
「IOT醫院及診所」	指	本集團採用IOT模式管理和營運的第三方醫院及診所
「首次公開發售」	指	本集團於2013年11月29日於聯交所首次公開發售股份及上市
「健宮醫院」	指	北京市健宮醫院有限公司(改組前為北京市建築工人醫院)，一間於2003年5月12日根據中國法律註冊成立的有限責任公司，為本公司附屬公司
「京煤醫院」	指	北京京煤集團總醫院，一家由京煤全資擁有的非營利醫院，於1956年根據中國法律成立，本集團根據京煤IOT協議於2011年5月開始對其進行管理

「京煤醫院集團」	指	京煤醫院及其附屬的七家一級醫院和11家社區診所的統稱
「京煤IOT協議」	指	本集團與京煤於2011年5月5日訂立的IOT協議的統稱(經修訂)
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「門頭溝區醫院」	指	北京市門頭溝區醫院，一家由門頭溝區政府全資擁有的非營利醫院，於1951年根據中國法律成立，本集團根據門頭溝IOT協議於2010年6月開始對其進行管理
「門頭溝IOT協議」	指	本集團與門頭溝區政府於2010年7月30日訂立的IOT協議的統稱(經修訂)
「門頭溝區中醫院IOT協議」	指	本集團與門頭溝區政府於2012年6月6日訂立的IOT協議
「門頭溝區中醫院」	指	北京市門頭溝區中醫院，一家由門頭溝區政府全資擁有的非營利醫院，於1956年根據中國法律成立，本集團根據門頭溝區中醫院IOT協議於2012年6月開始對其進行管理
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括台灣、澳門特別行政區及香港
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會
「回顧期間」	指	指2014年1月1日至2014年6月30日期間
「證券及期貨條例」	指	經不時修訂、補充或以其他方式修改的香港法例第571章證券及期貨條例
「股東」	指	股份持有人
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.00025港元的股份
「Speed Key Limited」	指	2013年1月30日在英屬維京群島註冊成立的有限責任公司，為控股股東及本公司關連人士
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「美元」	指	美元，美國法定貨幣
「美國」	指	美利堅合眾國，包括其領土、屬地及所有受其管轄的地區

「燕化醫院」	指	北京燕化醫院，燕化鳳凰全資擁有的非營利醫院，於1973年根據中國法律成立，本集團根據燕化IOT協議於2008年2月開始對其進行管理和營運，為本公司關連人士
「燕化醫院集團」	指	燕化醫院及其附屬的17間社區診所的統稱
「燕化IOT協議」	指	本集團與燕化醫院集團和燕化鳳凰於2008年2月1日訂立的IOT協議的統稱(經修訂)
「燕化鳳凰」	指	北京燕化鳳凰醫療資產管理有限公司，一間於2005年7月18日根據中國法律成立的有限責任公司，為北京聚信萬同的全資附屬公司及本公司關連人士

在本公告中，除文義另有所指外，「聯繫人」、「關連人士」、「關連交易」、「附屬公司」及「主要股東」應具有上市規則所賦予其的相同涵義。

承董事會命
鳳凰醫療集團有限公司
 主席
梁洪澤

香港，2014年8月27日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事梁洪澤先生、徐捷女士、張亮先生、徐澤昌先生及江天帆先生；非執行董事楊輝生先生及芮偉先生；以及獨立非執行董事鄺國光先生、程紅女士、王冰先生及孫建華先生。